Atas dasar bukti peninggalan benda-benda purbakala
tersebut dapat ditemukan hari wisuda Batara Katong sebagai Adipati
Kadipaten Ponorogo, yakni pada hari Ahad Pon Tanggal 1 Bulan
Besar, Tahun 1418 saka bertepatan dengan Tanggal 11 Agustus
1496 M atau 1 Dzulhijjah 901 H (Prasasti Batu di Komplek Makam
Batara Katong).

Pada masa Demak daerah Wengker Kidul sudah banyak
dijelajahi oleh para mubaligh. Beberapa diantaranya, Ki Ageng
Jaiman (sekitar Arjosari). Seorang murid Sunan Kalijaga yang
pandai membuat terbang/rebana dan bedug.